
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 14 Determinazione n. 2014/17

jlcaputo



MODELLO ASF 16 REV. 6 DEL 12.04.2012 
 

 

OGGETTO: procedura negoziata senza pubblicazione di bando per la somministrazione 
di teleria e vestiario monouso in tnt , lotti non aggiudicati nella gara n. 4449373  

occorrente alle AA.SS.LL. ASL AL, ASL AT e all’ ASO di Alessandria per trentasei mesi 

dalla data di aggiudicazione. 
 
 

 
IL DIRETTORE DELLA S.O.C. PROVVEDITORATO 

     
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione n. 229 del 25.03.2011;  
 
“Con  determinazione dell’Amministratore Unico n. 157/fed  del 14.08.2013 esecutiva nelle 

forme di legge è stata indetta una procedura negoziata senza pubblicazione di bando per la 
fornitura di Teleria e vestiario monouso in tnt occorrente all’ A.S.L. AL, l’A.S.L. AT e l’A.S.O. di 
Alessandria, per un periodo di tre anni decorrenti dalla data di aggiudicazione e da affidare per 
singolo lotto indivisibile alla Ditta che avrà presentato l’offerta più bassa  ai sensi dell’art. 82 del 
Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i. 

Trattasi, in particolare, di alcuni lotti non aggiudicati nella precedente gara sovrazonale n. 
4449373 e per l’aggiudicazione dei quali è stata esperita una procedura negoziata senza 
pubblicazione di bando ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 57 2° comma lett. a) del Decreto 
Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i. nella parte in cui è consentito l’avvio del relativo 
procedimento qualora, in esito ad una procedura aperta o ristretta, non sia stata presentata 
nessuna offerta o nessuna offerta appropriata o nessuna candidatura. 

Con il richiamato provvedimento dell’Amministratore Unico n. 157/fed  del 14.08.2013 sono 
stati altresì approvati il Capitolato Speciale di gara, la lettera di invito e l’elenco delle seguenti Ditte 
da invitare: 

1. TEXTIL GOR - TORINO 
2. TIASET - CASTELFRANCO DI SOPRA 
3. COREMEC – NICHELINO 
4. KERNA ITALIA – CASALE S/SILE 
5. 3M ITALIA – PIOLTELLO 
6. CHEMIL – PADOVA 
7. D.A.S. – TORINO 
8. MOLNLYCKE – GALLARATE 
9. AB MEDICA – LAINATE 
10. BENEFIS – GENOVA 
11. DELTAMED – VIADANA 
12. ESAFARMA – TERONTOLA DI CORTONA 
13. F.A.S.E – BISCEGLIE 
14. FE.MA – LOCATE TRIULZI 
15. G.B.S. INSTRUMENTS – MORANO S/PO’ 
16. HARTMANN FOROMED – BOFFALORA S/TICINO 
17. H.P. HOSPITAL PROGRAMS – MILANO 

Pagina 2 di 14 Determinazione n. 2014/17



18. ID & CO – S.GIULIANO M.SE 
19. LOHMANN RAUSCHER – SARMEOLA DI RUBANO 
20. MEDIBERG – CALCINATE 
21. MON & TEX – CALENZANO 
22. RAYS – OSIMO 
23. SANITALIA – PALERMO 
24. SEDA – TREZZANO S/NAVIGLIO 

 
 Entro il termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del giorno 23.09.2013 sono pervenute le 
seguenti offerte: 
 

1) TIASET - PROT. N. 1981 DEL 11.09.2013  
2) TIASET - PROT. N. 2015 DEL 12.09.2013 
3) 3M ITALIA – PROT. N. 2034 DEL 13.09.2013 
4) FE.MA – PROT. N. 2069 DEL 18.09.2013 
5) G.B.S. INSTRUMENTS – PROT.N. 2114 DEL 20.09.2013 
6) BENEFIS – PROT. N. 2115 DEL 20.09.2013 
7) CHEMIL – PROT. N. 2116 DEL 20.09.2013 
8) ID & CO – PROT. N. 2117 DEL 20.09.2013 
9) COREMEC – PROT. N. 2136 DEL 23.09.2013 
10) D.A.S. – PROT.N. 2140 DEL 23.09.2013 

 
 Come risulta dal verbale di ammissione delle ditte partecipanti alla presente procedura, 
stilato e redatto in data 27.09.2013  tutti i soggetti partecipanti sono stati ammessi a partecipare 
alla gara. 

La Commissione Giudicatrice, nominata con determinazione dell’Amministratore Unico n. 
226/Fed del 16.10.2013, ha proceduto dapprima in data 07.11.2013 all’apertura delle buste 
contenenti la documentazione tecnica in seduta pubblica e, successivamente in seduta riservata in 
data 07.11.2013 e 17.12.2013 all’esame della documentazione tecnica e della campionatura e alla 
verifica circa la loro  conformità alle prescrizioni del Capitolato Speciale di gara, così come risulta 
nei verbali redatti per l’occasione. 

Infine nel corso della seduta pubblica di aggiudicazione provvisoria svoltasi in data 14.01.2014 
è risultato il seguente quadro di raffronto prezzo ai sensi del richiamato disposto di cui all’art. 82 
del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i. così come si desume dal relativo verbale redatto 
dal seggio di gara: 
 

LOTTO 1 DITTA  IDONEITA' PREZZO OFFERTO 

  BENEFIS IDONEA 26.335,50 

  CHEMIL IDONEA 22.163,33 

LOTTO 2 NESSUNA OFFERTA 

LOTTO 3 DITTA  IDONEITA'   

  FE.MA NON IDONEA NON IDONEA 

Pagina 3 di 14 Determinazione n. 2014/17



  BENEFIS NON IDONEA NON IDONEA 

LOTTO 4 NESSUNA OFFERTA 

LOTTO 5 DITTA  IDONEITA' PREZZO OFFERTO 

  FE.MA IDONEA 3.739,50 

  G.B.S. IDONEA 3.874,50 

  COREMEC IDONEA 3.712,50 

  DAS IDONEA 3.948,75 

LOTTO 6 DITTA  IDONEITA' PREZZO OFFERTO 

  TIASET IDONEA 22.250,00 

  3 M  
 

NON IDONEA 
 

NON IDONEA 

  DAS IDONEA 20.257,20 

LOTTO 7 DITTA  IDONEITA' PREZZO OFFERTO 

  3M NON IDONEA NON IDONEA 

  DAS IDONEA 2.947,05 

LOTTO 8 DITTA  IDONEITA' PREZZO OFFERTO 

  ID E CO IDONEA 2.314,50 

LOTTO 9 NESSUNA OFFERTA 

LOTTO 10 NESSUNA OFFERTA 

LOTTO 11 NESSUNA OFFERTA 

 
Tanto ciò premesso, si rileva che le offerte  al prezzo più  basso  risultano essere quelle 

presentate dalle seguenti Ditte, alle quali si propone di aggiudicare la fornitura in oggetto alle 
sottoelencatecondizioni economiche dettagliatamente descritte nel prospetto allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale per un importo annuale presunto 
ammontante a 51.394,00 I.V.A esclusa 22%: 
 

LOTTO 1 
DITTA CHEMIL- RIF.OFF.  N. U-196..198/2013/FB/gb DEL 16.09.2013 

Pagina 4 di 14 Determinazione n. 2014/17



SEDE LEGALE VIA CANADA, 23- 35127 PADOVA 
TEL. 049/8792148 FAX 049/ 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: 22.163,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA 66.489,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 7.075,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 4.795,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 10.293,00 
CIG ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE N. 5222923C65 
CIG. DERIVATO ASL AL N.55692090A8 
 
LOTTO 5 
DITTA COREMEC – RIF. OFF. N. 9023/2013 
SEDE LEGALE VIA CACCIATORI, 74/76 - 10042 NICHELINO 
TEL. 011 3589481 FAX 3589483 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: 3.712,5 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA 11.137,5  
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 1.100,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 2.612,50 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 0,00 
CIG ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE N.52236303D7 
CIG. DERIVATO ASL AL N.55692323A2 
 
LOTTO 6 
DITTA D.A.S. 
SEDE LEGALE VIA CAROLINA INVERNIZIO, 6 -10127 TORINO 
TEL. 011/6193945 FAX 011/3160583 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: 20.257,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA 60.771,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 2.844,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 1.796,40 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 15.616,80 
CIG ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE N. 5223643E8E 
CIG. DERIVATO ASL AL N. 5569247004 
 
LOTTO 7 
DITTA D.A.S. 
SEDE LEGALE VIA CAROLINA INVERNIZIO, 6 -10127 TORINO 
TEL. 011/6193945 FAX 011/3160583 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: 2.947,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA 8.841,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 0,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 1.591,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 1.356,05 
CIG ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE N.  5223714927 
 
LOTTO 8 
DITTA ID & CO – RIF. OFF. N. 564/O DEL 16.09.2013 
SEDE LEGALE VIA BRACCIANO, 17- 20098 S.GIULIANO M.SE 
TEL. 02/9828.1018 FAX 02/9828.1025 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: 2.314,50 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA 6.943,5 

Pagina 5 di 14 Determinazione n. 2014/17



IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 523,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 1.791.50 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 0,00 
CIG ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE N. 52237338D5 
CIG. DERIVATO ASL AL N.  55692545C9 
 
Si rileva che non si è proceduto alla verifica dell’offerta anomala ai sensi dell’art. 86 del Decreto 

Legislativo 12.04.2006 n. 163, in quanto il numero di ditte partecipanti per ciascun lotto è inferiore 
a cinque. 

 
Si propone inoltre di stabilire come segue, ai sensi del disposto di cui all’art. 13 del 

Capitolato Speciale di gara, l’importo della cauzione definitiva da richiedere ai soggetti affidatari 
della presente fornitura (calcolato sul 10% dell’importo contrattuale di n. tre anni I.V.A. esclusa   

 

DITTA 
IMPORTO 

ANNUALE I.V.A. 

ESCLUSA 

IMPORTO 
CONTRATTUALE 

(SU 3 ANNI) 

CAUZIONE 
DEFINITIVA 

MODALITA’ 
STIPULA 

CONTRATTO 

CHEMIL €. 22.163,00 €. 66.489,00 €. 6.649,00 
LETTERA 

COMMERCIALE 

COREMEC €. 3.712,50  €. 11.137,50 NON DOVUTO 
LETTERA 

COMMERCIALE 

DAS € 23.204,00 €. 69.612,00  €. 6.961,00 
LETTERA 

COMMERCIALE 

ID & CO €. 2.314,50 €. 6.943,50 NON DOVUTO 
SCRITTURA 
PRIVATA 

 
L’importo della cauzione definitiva potrà essere ridotto nella misura del 50% all’Impresa in 

possesso dei requisiti prescritti dall’art.40 7° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n.163 e 
s.m.i. applicabile anche alle forniture e servizi in virtù della determinazione dell’Autorità di Vigilanza 
sui contratti pubblici n.7 dell’11.09.2007. 

 
Si precisa che, ai sensi del disposto di cui all’art.11 8° comma del Decreto Legislativo 

12.04.2006 n.163, l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul possesso dei 
prescritti requisiti a carico dei soggetti contraenti. 

 
Si evidenzia inoltre che la stipula del contratto verrà effettuata entro il termine di sessanta 

giorni dall’acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto non potrà essere 
stipulato prima di trentacinque giorni dalla comunicazione ai controinteressati del provvedimento di 
aggiudicazione come prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 
così come modificato dal Decreto Legislativo 20.032010 n. 53. 

 
Questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione 

della presente procedura di gara in quanto non risultano a tutt’oggi convenzioni stipulate dalla 
Consip S.p.a. per prodotti analoghi e per tali motivi non è stato pertanto possibile adottare i 
parametri prezzo / qualità delle convenzioni medesime come base d’asta al ribasso e come limite 
massimo di acquisto così come prescritto dall'art. 26 3° comma della Legge 23.12.1999 n. 488 così 
come modificata dal Decreto Legge 12.07.2004 n. 168 convertito con modificazioni nella Legge 
30.07.2004 n. 191. Analogamente, non risultano presenti contratti di fornitura attivi derivanti 
dall’effettuazione di gare da parte di centrali regionali di riferimento, da utilizzare per il relativo 

Pagina 6 di 14 Determinazione n. 2014/17



approvvigionamento così come prescritto dall’art. 7, comma 1 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52 
convertito con modificazioni nella Legge 06.07.2012 n. 94.  

Inoltre, per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, non sussistono al momento prezzi di 
riferimento elaborati dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (A.V.C.P.) relativi ai beni 
oggetto del presente provvedimento. 

 
La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuato alle 

condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale di gara approvato con 
determinazione dell’Amministratore Unico n. 157/fed  del 14.08.2013 esecutiva nelle forme di 
legge.  

 
Si precisa che, a seguito dello scioglimento della Federazione Sovrazonale Piemonte 6 sud est, 

disposta con Legge Regionale 13.11.2013 n. 20, la presente gara è stata attribuita all’Azienda 
Sanitaria Locale di appartenenza del R.U.P. come prescritto dalla D.G.R. 26-6945 del 23.12.2013 

 
 Infine, la spesa complessiva per l’ASL AL derivante dall’adozione del presente atto 
ammontante a € 42.243,00 iva compresa  trova la copertura finanziaria nel conto 3.10.0111 del 
bilancio dell’ A.S.L. AL  nell’ambito delle risorse attribuite nei seguenti esercizi di competenza: 
 

Anno 2014  
A.S.L. AL   per € 14.081,00 ( settore 7gu) 
 
Anno 2015 
A.S.L. AL   per € 14.081,00 ( settore 7gu) 

 
Anno 2016 
A.S.L. AL   per € 14.081,00 (settore 7gu) 

 
 

DETERMINA 

 
1) DI APPROVARE il verbale stilato e redatto in data 14.01.2014 dal seggio di gara, relativo 

all’aggiudicazione provvisoria mediante procedura negoziata senza publicazione di bando, 
della fornitura di teleria e vestiario monouso in t.n.t. occorrenti alle AA.SS.LL. A.S.L. AL, 
A.S.L. AT e l’A.S.O. di Alessandria, per un periodo di tre anni decorrenti dalla data di 
aggiudicazione. 

 
2) DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 82 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la fornitura in oggetto alle seguenti Ditte, alle 
condizioni economiche dettagliatamente descritte nel prospetto  allegato al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale e per un importo annuale presunto 
ammontante a Euro 51.394,00 I.V.A esclusa 22%:. 

 
 LOTTO 1 
 DITTA CHEMIL- RIF.OFF.  N. U-196..198/2013/FB/gb DEL 16.09.2013 
 SEDE LEGALE VIA CANADA, 23- 35127 PADOVA 
 TEL. 049/8792148 FAX 049/ 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: 22.163,00 
 IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA 66.489,00 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 7.075,00 

Pagina 7 di 14 Determinazione n. 2014/17



 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 4.795,00 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 10.293,00 
 CIG ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE N. 5222923C65 
 CIG. DERIVATO ASL AL N. 55692090A8 
 
 LOTTO 5 
 DITTA COREMEC – RIF. OFF. N. 9023/2013 
 SEDE LEGALE VIA CACCIATORI, 74/76 - 10042 NICHELINO 
 TEL. 011 3589481 FAX 3589483 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: 3.712,5 
 IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA 11.137,5  
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 1.100,00 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 2.612,50 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 0,00 
 CIG ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE N. 52236303D7 
 CIG. DERIVATO ASL AL N. 55692323A2 
 
 LOTTO 6 
 DITTA D.A.S. 
 SEDE LEGALE VIA CAROLINA INVERNIZIO, 6 -10127 TORINO 
 TEL. 011/6193945 FAX 011/3160583 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: 20.257,00 
 IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA 60.771,00 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 2.844,00 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 1.796,40 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 15.616,80 
 CIG ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE N. 5223643E8E 
 CIG. DERIVATO ASL AL N. 5569247004 
 
 LOTTO 7 
 DITTA D.A.S. 
 SEDE LEGALE VIA CAROLINA INVERNIZIO, 6 -10127 TORINO 
 TEL. 011/6193945 FAX 011/3160583 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: 2.947,00 
 IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA 8.841,00 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 0,00 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 1.591,00 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 1.356,05 
 CIG ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE N. 5223714927 
 
 LOTTO 8 
 DITTA ID & CO – RIF. OFF. N. 564/O DEL 16.09.2013 
 SEDE LEGALE VIA BRACCIANO, 17- 20098 S.GIULIANO M.SE 
 TEL. 02/9828.1018 FAX 02/9828.1025 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: 2.314,50 
 IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA 6.943,5 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 523,00 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 1.791.50 
 IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 0,00 
 CIG ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE N.  52237338D5 
 CIG. DERIVATO N. 55692545C9 

Pagina 8 di 14 Determinazione n. 2014/17



 
3) DI SPECIFICARE inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo 

dovrà essere effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato 
Speciale di gara approvato con determinazione dell’Amministratore Unico n. 157/fed del 
14.08.2013 esecutiva nelle forme di legge.                                                                                                                 

 
4) DI DARE ATTO che, ai sensi del disposto di cui all’art. 11 8° comma del Decreto Legislativo 

12.04.2006 n. 163 e s.m.i., l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul 
possesso dei prescritti requisiti a carico delle Ditte risultate aggiudicatarie. 

 
5) DI EVIDENZIARE, per le motivazioni addotte in preambolo, che questa Amministrazione ha 

proceduto autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione della presente procedura di 
acquisto senza il preventivo ricorso a convenzioni stipulate da Consip S.p.a. e a gare 
effettuate da centrali di committenza regionale. 

 
6) DI PRECISARE inoltre che la stipulazione del contratto verrà effettuata entro il termine di 

sessanta giorni dall’acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto 
non potrà essere stipulato prima di trentacinque giorni dall’ultima delle comunicazioni ai 
controinteressati del provvedimento di aggiudicazione come prescritto dall’art. 11 10° 
comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i. per effetto della modifica 
introdotta dal Decreto Legislativo 20.03.2010 n. 53.  

 
7) DI STABILIRE come segue, ai sensi del disposto di cui all’art. 13 del Capitolato Speciale di 

gara, l’importo della cauzione definitiva da richiedere al soggetto affidatario della presente 
fornitura: 

 

DITTA 
IMPORTO 

ANNUALE I.V.A. 

ESCLUSA 

IMPORTO 
CONTRATTUALE 

(SU 3 ANNI) 

CAUZIONE 
DEFINITIVA 

MODALITA’ 
STIPULA 

CONTRATTO 

CHEMIL €. 22.163,00 €. 66.489,00 €. 6.649,00 
LETTERA 

COMMERCIALE 

COREMEC €. 3.712,50  €. 11.137,50 NON DOVUTO 
LETTERA 

COMMERCIALE 

DAS € 23.204,00 €. 69.612,00  €. 6.961,00 
LETTERA 

COMMERCIALE 

ID & CO €. 2.314,50 €. 6.943,50 NON DOVUTO 
SCRITTURA 
PRIVATA 

 
8) DI COMUNICARE l’aggiudicazione, entro il termine di cinque giorni dall’adozione del 

presente provvedimento, secondo quanto prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto 
Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.. 

 
9) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ASL AT e all’ASO di Alessandria per 

l’adozione dei provvedimenti di competenza. 
 

10) DI PRECISARE altresì che, a seguito dello scioglimento della Federazione Sovrazonale 
Piemonte 6 sud est, disposta con Legge Regionale 13.11.2013 n. 20, la presente gara è 
stata attribuita all’Azienda Sanitaria Locale di appartenenza del R.U.P. come prescritto dalla 
D.G.R. 26-6945 del 23.12.2013 

 

Pagina 9 di 14 Determinazione n. 2014/17



 
11) DI DARE ATTO che la spesa complessiva per L’ASL AL  di €. 42.243,00 iva compresa  

derivante dall’adozione del presente provvedimento trova la copertura finanziaria sul conto 
3.10.0111 del bilancio dell’ASL AL nell’ambito delle risorse attribuite nei seguenti esercizi di 
competenza:   

 
     Anno 2014  
 A.S.L. AL   per € 14.081,00 ( settore 7gu) 
 
 Anno 2015 
 A.S.L. AL   per € 14.081,00 ( settore 7gu) 

 
 Anno 2016 
 A.S.L. AL   per € 14.081,00 (settore 7gu) 
 
12) DI PRECISARE che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 

esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 
 

 
 
 

Pagina 10 di 14 Determinazione n. 2014/17



LOTTO DESCRIZIONE
UNITA' 

DI 
MISUR

FABBISOG
NO 

ANNUALE

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF.IN 

EURO

CODICE 
PRODOTTO

CND
NUMERO 

REPERTORIO
I.V.A.

1.1 CAMICI IN TNT NON STERILI MANICA CORTA PZ.       42.000 0,225 22,50 71102 T0205 252708/R 22

1.2 CAMICE DA VISITATORE  MANICA LUNGA NON 
STERILE CON ELASTICO

PZ.       30.000 0,245 24,50 71101 T0205 252707/R 22

1.3 SOVRASCARPE DA VISITATORI PZ.     280.000 0,0125 25,00 71111 T0208 634665/R 22

1.4 CALZARI CHIRURGICI CON ELASTICO PZ.       34.500 0,054 27,00 71115 T0208 634655/R 22

ALLEGATO ALLA DETERMINA N._______ DEL _______

DITTA CHEMIL RIF. OFF. N. U-196..198/2013/gb DEL 16 .09.2013

DITTA COREMEC RIF. OFF. N. 9023/13 OP/VM/sv

OGGETTO : PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA PLUR IENNALE DI TELERIA , VESTIARIO MONOUSO E DPI IN TNT - LOTTI NON 
AGGIUDICATI NELLA GARA N. 4449373

COSTO COMPLESSIVO LOTTO ( IN CIFRE) IVA ESCLUSA €. 22.163,33

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €. 27.000,00

numero gara 5112196
Telini, vestiario monouso e dpi in tnt

1 di 3
Pagina 11 di 14 Determinazione n. 2014/17



LOTTO DESCRIZIONE
UNITA' 

DI 
MISUR

FABBISOG
NO 

ANNUALE

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF.IN 

EURO

CODICE 
PRODOTTO

CND
NUMERO 

REPERTORIO
I.V.A.

5
TAPPETI ASSORBENTI NON STERILI IN TNT CM 
90X100 C.A.

PZ.         1.350 2,75 82,50 CGT100 V9099 693530/R 22

LOTTO DESCRIZIONE
UNITA' 

DI 
MISUR

FABBISOG
NO 

ANNUALE

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF.IN 

EURO

CODICE 
PRODOTTO

CND
NUMERO 

REPERTORIO
I.V.A.

TELINO CHIRURGICO PER INCISIONE IODATO 
STERILE CM 45X45 C.A. DOPPIO INVOLUCRO

PZ         1.000 5,94 118,8 ID 4545 T02010102 58316/R 22

TELINO COME SOPRA CM.45X60 C.A. DOPPIO 
INVOLUCRO

PZ         1.100 7,92 158,4 ID 6045 T02010103 58778/R 22

TELINO COME SOPRA CM.60X60 C.A. DOPPIO 
INVOLUCRO

PZ            450 9,72 194,4 ID 6060 T02010104 58781/R 22

TELINO COME SOPRA CM.60X90 C.A. DOPPIO 
INVOLUCRO

PZ              90 13,68 273,6 ID 6090 T02010105 58777/R 22

6

DITTA DAS OFFERTA DEL 17/09/2013

COSTO COMPLESSIVO LOTTO ( IN CIFRE) IVA ESCLUSA €. 3.712,50

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €. 4.000,00

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €. 25.884,00

COSTO COMPLESSIVO LOTTO ( IN CIFRE) IVA ESCLUSA€. 2 0.257,20

numero gara 5112196
Telini, vestiario monouso e dpi in tnt

2 di 3
Pagina 12 di 14 Determinazione n. 2014/17



LOTTO DESCRIZIONE
UNITA' 

DI 
MISUR

FABBISOG
NO 

ANNUALE

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF.IN 

EURO

CODICE 
PRODOTTO

CND
NUMERO 

REPERTORIO
I.V.A.

TELO AD ANELLO DIAMETRO  CM. 7 C.A. PZ              20 11,9325 119,325
VI-DRAPE 
37612210

T02010101 115153/R 22

TELO COME SOPRA DIAMETRO CM 12 C.A. PZ              80 13,9675 139,675
VI-DRAPE 
37106210 T02010101 115166/R 22

TELO COME SOPRA DIAMETRO CM 23 CA. PZ            100 15,91 159,10
VI-DRAPE 
37106310 T02010101 115168/R 22

LOTTO DESCRIZIONE
UNITA' 

DI 
MISUR

FABBISOG
NO 

ANNUALE

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF.IN 

EURO

CODICE 
PRODOTTO

CND
NUMERO 

REPERTORIO
I.V.A.

8.1 TELO PER STRUMENTARIO RADIOGRAFICO PZ            700 0,800 16,00 0 T030102 3979 22

8.2
TELO COPRI AMPLIFICATORE DI BRILLANZA  
CM 80X80  C.A.

PZ         2.300 0,605 15,13 6103 T030102 3972 22

8.3 TELO COME SOPRA CM 90 X 90  C.A. PZ            600 0,605 15,13 6103M T030102 3972 22

COSTO COMPLESSIVO LOTTO ( IN CIFRE) IVA ESCLUSA €. 2.314,50

DITTA ID & CO - RIF. OFF. N. 564/O DEL 16/09/2013

DITTA DAS OFFERTA DEL 17/09/2013

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €. 2.321,00

COSTO COMPLESSIVO LOTTO ( IN CIFRE) IVA ESCLUSA €. 2.947,05

IMPORTO ANNUALE A BASE D'ASTA €. 3.000,00

7

numero gara 5112196
Telini, vestiario monouso e dpi in tnt

3 di 3
Pagina 13 di 14 Determinazione n. 2014/17



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 14 di 14 Determinazione n. 2014/17


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Area Provveditorato
	Numero definitivo: 2014/17
	Data adozione: 28/01/2014
	Oggetto: Procedura negoziata senza pubblicazione di bando per la somministrazione di teleria e vestiario monouso in tnt , lotti non aggiudicati nella gara n. 4449373  occorrente alle AA.SS.LL. ASL AL, ASL AT e all™ ASO di Alessandria per trentasei mesi dalla data di aggiudicazione.
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2014
	Conto: 0310111
	Importo: 14081
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 02/03/2014
	Data pubblicazione: 20/02/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 14/02/2014
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 12/02/2014
	Dirigente proponente: Carrea dr.ssa Lucia
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/17
	Responsabile del servizio: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


